
--------------------------------

Dr. Riccardo MARTINI
--------------------------------

STUDIO DI INGEGNERIA

18013 DIANO MARINA

CURRICULUM PROFESSIONALE

  COLLAUDI STRUTTURALI DI OPERE IN CEMENTO ARMATO ESEGUITI SU INCARICO
                                     DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI

DISSESTI IDROGEOLOGICI, SISTEMAZIONE MOVIMENTI FRANOSI,
OPERE DI BONIFICA IDRAULICA E DI DIFESA SPONDALE IN ALVEO,

REDAZIONE DI MAPPE DELLE ZONE A RISCHIO

Art. 17 Comma 12
Legge quadro in materia di lavori pubblici

              GENNAIO 2023                                                                    Dott. Ing.
                                                                                               Riccardo MARTINI



I seguenti principali servizi nel settore in oggetto effettuati dallo Studio Tecnico Associato Ing. Martini sono stati 
svolti direttamente dall’Ing. Riccardo Martini:

- nato a                                                    il 

- residente a 

- C.F. 

- laureato in Ingegneria Civile (sezione Trasporti) all’Università degli Studi di Genova il 23.07.1980;

- iscritto dal 18.03.1981 alI’Albo degli lngegneri della Provincia di Imperia con il n° 352.

                               COLLAUDI STRUTTURALI DI OPERE PUBBLICHE

                             (relativi agli ultimi cinque anni di attivita’ professionale)

LUGLIO 2018 – PROVINCIA DI IMPERIA

 Collaudo statico delle opere in c.a. relative agli interventi di miglioramento della sicurezza stradale lungo la S.P. 
n. 17 al Km. 2+500 in frazione Lavina .   

GENNAIO 2021 – PROVINCIA DI IMPERIA 

Collaudo statico delle opere necessarie per il ripristino della viabilita’ lungo la S.P. per Montegrosso Pian Latte, 
mediante realizzazione di strutture in c.a. su micropali.

SETTEMBRE 2021 – PROVINCIA DI IMPERIA

Collaudo statico delle opere in c.a. relative ai lavori di ricostruzione del muro di sostegno alla progressiva Km. 
5+500 della S.P. n. 36 di Diano San Pietro.

FEBBRAIO 2022 – COMUNE DI DIANO SAN PIETRO

Collaudo statico delle opere necessarie per la realizzazione di nuovi loculi ed ossari nel cimitero del Capoluogo.

DICEMBRE 2022 – COMUNE DI DIANO MARINA 



Collaudo delle opere strutturali relative alla sistemazione della viabilita’ carrabile e pedonale nel tratto di pista 
ciclabile urbana e relative opere accessorie su ex sedime ferroviario.

Gennaio 2023 –  COMUNE DI  BORGHETTO D’ARROSCIA

Collaudo delle opere strutturali necessarie per la realizzazione di alcuni tratti stradali in frazione Gazzo- Lenzari- 
Ubaga ed Ubaghetta.

                     

N° INTERVENTO COMMITTENTE IMPORTO
LAVORI
[EURO]

DATA DI
SVOLGIMENTO
[Inizio / Fine]

1

Lavori di ampliamento parziale degli spogliatoi
esistenti a servizio dell’impianto calcistico.
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione)

Comune di S.
BARTOLOMEO

AL MARE

168.000,00
18.000,00 16.03.2018

2
Realizzazione di acquedotto irriguo a servizio del
Capoluogo e delle frazioni.
(progetto preliminare e definitivo)

Comune di
VILLA FARALDI

479.774,00
24.900,00 08.03.2018

3
Realizzazione diacquedotto potabile a servizio delle
frazioni Ubaga ed Ubaghetta.
(progetto preliminare e definitivo)

Comune di
BORGHETTO
D’ARROSCIA

303.000,00
20.000,00 03.03.2018

4

Lavori per la realizzazione di nuovi fabbricati
residenzialiin Via Ugo Foscolo in comune di Diano
Marina.
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, D.L.)

INIZIATIVA
RIVIERA s.r.l.

Via Diano
Castello 58

Diano Marina
(IM)

700.000,00
68.700,00

09.03.2011
20.06.2017

5 Realizzazione diun edificio residenziale con alloggia
canone sostenibile in zona C10 nelComune di San
Bartolomeo al Mare.

Natalia Ardoino
Via Vione 42

S.Bartolomeo al

70.000,00
7.200,00

17.05.2017
In corso



(progetto e D.L. opere strutturali) Mare

6

Lavori di consolidamento, ampliamento e
completamento della viabilità comunale di
collegamento con la frazione Colla.
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, D.L.)

Comune di
DIANO SAN

PIETRO

62.000,00
10.380,00

03.11.2016
06.02.2017

7
Realizzazione difabbricato residenziale in Via Ugo
Foscolo a Diano Marina.
(progetto e D.L. opere strutturali)

Odasso Fausto
Via Pascoli 10
Diano Marina

90.000,00
7.800,00

09.11.2015
12.04.2016

8

Lavori di mitigazione del rischio idrogeologico
nell’ambito del programma di interventi in materia di
difesa del suolo – Versante di Capo Berta tra la S.P. n.
1 Aurelia e la S.S. n. 449.
(progetto definitivo ed esecutivo, coordinamento per
la sicurezza in fase diprogettazione ed esecuzione,
D.L.)

Comune di
DIANO MARINA

754.414,75
81.880,00

22.10.2013
10.03.2016

9

Lavori per la realizzazione di nuovo fabbricato
residenziale sito in Via Colombera in comune di Diano
Marina.
(progetto e D.L. opere strutturali, coordinamento per
la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione)

Fino Graziella
Via Diano
S.Pietro 99

Diano Castello
(IM) 

110.000,00
5.000,00

02.01.2014
16.12.2015

10 Progetto urbanistico (PUO) relativo al sub-distretto di
trasformazione Dr 3.2b in Comune di Diano Castello.

Immobiliare
Arimondo srl

Via Aurelia 136
S. Bartolomeo

al Mare

1.500.000,00
32.000,00

02.05.2014
01.12.2015

11

Lavori per la realizzazione di una pista carrabile di
collegamento tra il Comune di Carpasio (frazione
Arzene) ed il Comune diPrelà (chiesa Madonna della
Pistona).
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, D.L.)

Comune di
CARPASIO

89.000,00
13.027,00

15.06.2015
18.11.2015

N° INTERVENTO COMMITTENTE
IMPORTO
LAVORI
[EURO]

DATA DI
SVOLGIMENTO
[Inizio / Fine]

12

Lavori per la messa in sicurezza dell’edificio scolastico
– scuola secondaria diprimo grado diVia Carlo Conti
n° 1.
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, D.L.)

Comune di S.
BARTOLOMEO

AL MARE

149.500,00
18.508,00

26.06.2014
31.10.2015

13
Lavoridi realizzazione alloggia canone moderato in
comune di S. Bartolomeo al Mare (IM).
(progetto e D.L. opere strutturali)

Immobiliare La
Rovere s.a.s.
Via Don Abbo

12/21
Imperia

300.000,00
17.500,00

07.11.2011
07.05.2015

14
Progetto generale di ampliamento del cimitero del
Capoluogo.
(progetto definitivo)

Comune di S.
BARTOLOMEO

AL MARE

1.510.000,00
62.700,00 13.04.2015

15

Lavori di adeguamento della rete idrica e fognizia
esistente.
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, D.L.)

Comune di
CARPASIO

164.450,00
17.770,00

02.02.2012
21.05.2014



16

Progetto dei lavori di rifacimento di parte del tetto di
copertura relativo all’edificio del Condominio
Maglione.
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione)

Condominio
Maglione

P.zza Maglione
Diano Marina

113.000,00
4.700,00 28.02.2014

17

Interventi di bonifica e messa in sicurezza del
versante a monte della strada di collegamento con la
frazione Roncagli.
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, D.L.)

Comune di
DIANO SAN

PIETRO

201.750,00
18.000,00

18.02.2014
In corso

18

Lavori di mitigazione del rischio idrogeologico
nell’ambito del programma di interventi in materia di
difesa del suolo – Versante di Capo Berta tra la S.P. n.
1 Aurelia e la S.S. n. 449.
Opere diripristino e messa in sicurezza a seguito dei
dissesticausatidagli eventi alluvionali del Dicembre
2013 e Gennaio 2014.
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione)

Comune di
DIANO MARINA

250.000,00
10.920,00 12.02.2014

19

Lavori di consolidamento, ampliamento e
completamento della viabilità comunale di
collegamento con la frazione Colla.
(progetto preliminare)

Comune di
DIANO SAN

PIETRO

830.000,00
4.100,00 15.10.2013

20

Lavori di adeguamento della rete fognizia in Via
Capitano De Guglielmi, con separazione bianche-nere.
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, D.L.)

Comune di
CESIO

47.500,00
5.700,00

04.04.2013
07.10.2013

21

Lavori per la realizzazione di un edificio scolastico
destinato alla scuola primaria.
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, D.L.)

Comune di
POMPEIANA

553.000,00
62.000,00

27.10.2010
05.04.2012

22
Lavori di adeguamento della rete fognizia esistente.
(progetto preliminare) Comune di

CARPASIO
172.463,03
2.400,00 16.02.2012

N° INTERVENTO COMMITTENTE
IMPORTO
LAVORI
[EURO]

DATA DI
SVOLGIMENTO
[Inizio / Fine]

23

Interventi urgenti di messa in sicurezza delcentro
storico abitato “Tera” e versante Castello deiDoria.
(2° lotto)
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, D.L.)

Comune di
DOLCEACQUA

501.943,94
81.000,00

25.01.2010
In corso

24

Lavoriper la realizzazione degliinterventi urgenti di
messa in sicurezza del centro storico abitato.
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, D.L.)

Comune di
ISOLABONA

149.276,45
25.200,00

04.07.2011
02.04.2013

25

Interventi urgenti di messa in sicurezza delSantuario
di N.S. dell’Assunzione (N.S. della Neve) e versante a
monte della S.P. n° 29 a tutela della pubblica
incolumità.
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, D.L.)

Comune di
CHIUSANICO

450.000,00
95.900,00

17.03.2006
12.10.2012



26

Lavori di contenimento del movimento franoso e
regimazione delle acque in località Mainardo.
(2° lotto)
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, D.L.)

Comune di
CERIANA

592.513,08
105.200,00

06.07.2011
27.09.2012

27

Lavori di messa in sicurezza delversante relativo al
rio Rivà interessato da gravissimo dissesto a seguito di
eventi alluvionali.
(progetto definitivo ed esecutivo, coordinamento per
la sicurezza in fase diprogettazione ed esecuzione,
D.L.)

Comune di
CARPASIO

61.990,00
5.635,00

20.11.2010
20.12.2011

28

Lavori urgenti di messa in sicurezza del centro storico
in frazione Gavenola a tutela della pubblica
incolumità.
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, D.L.)

Comune di
BORGHETTO
D’ARROSCIA

720.477,37
127.900,00

28.10.2010
14.11.2011

29

Lavori di messa in sicurezza e ripristino scarpata a
seguito di movimento franoso, in parte riattivato,
incombente su nucleo abitato in località “dal Ponte”.
(progetto definitivo ed esecutivo, coordinamento per
la sicurezza in fase diprogettazione ed esecuzione,
D.L.)

Comune di
COSIO

D’ARROSCIA

90.060,73
7.352,00

18.04.2009
01.07.2011

30

Lavori di messa in sicurezza della piazza comunale
delle Ginestre interessata da frane di crollo
provenienti da pareti rocciose acclivi.
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, D.L.)

Comune di
COSIO

D’ARROSCIA

68.100,00
6.283,00

03.05.2010
05.01.2011

31

Lavori urgenti per la messa in sicurezza di alcune
strade comunali.
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, D.L.)

Comune di
POMPEIANA

207.337,74
26.250,00

11.01.2010
21.05.2010

32

Interventi urgenti di messa in sicurezza delcentro
storico abitato “Tera” e versante Castello deiDoria.
(1° lotto)
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, D.L.)

Comune di
DOLCEACQUA

400.000,00
64.922,00

07.07.2006
06.11.2009

N° INTERVENTO COMMITTENTE
IMPORTO
LAVORI
[EURO]

DATA DI
SVOLGIMENTO
[Inizio / Fine]

33

Interventi urgenti di messa in sicurezza delcentro
storico abitato del Capoluogo e frazione Sarola a
tutela della pubblica incolumità.
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, D.L.)

Comune di
CHIUSAVECCHIA

361.362,70
77.343,00

19.06.2006
03.08.2009

34

Interventi urgenti di messa in sicurezza delcentro
storico abitato relativo al Capoluogo a tutela della
pubblica incolumità.
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, D.L.)

Comune di
CARAVONICA

359.800,00
75.500,00

30.06.2006
21.07.2009

35 Lavori di contenimento del movimento franoso e
regimazione delle acque in località Mainardo.
(1° lotto)
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,

Comune di
CERIANA

441.501,00
76.000,00

10.11.2005
20.07.2009



coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, D.L.)

36

Interventi urgenti di messa in sicurezza delcentro
storico abitato relativo al Capoluogo a tutela della
pubblica incolumità.
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, D.L.)

Comune di
CESIO

390.000,15
75.600,00

27.06.2006
16.07.2009

37

Interventi urgenti di messa in sicurezza delcentro
storico abitato a tutela della pubblica incolumità.
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, D.L.)

Comune di
LUCINASCO

677.229,13
111.250,00

19.05.2006
29.05.2009

38

Interventi urgenti di messa in sicurezza delcentro
storico abitato in località Castello ed in frazione Colle
di Nava a tutela della pubblica incolumità.
(progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,
coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, D.L.)

Comune di
PORNASSIO

591.106,86
107.000,00

20.03.2006
12.05.2009

39

Interventi urgenti per la messa in sicurezza dizone a
rischio idrogeologico per la salvaguardia delnucleo
abitato della frazione Gazzo.
(progetto definitivo ed esecutivo, coordinamento per
la sicurezza in fase diprogettazione ed esecuzione,
D.L.)

Comune di
BORGHETTO
D’ARROSCIA

534.329,64
108.000,00

23.02.2006
18.07.2008

Diano Marina, lì 03.02.2023
IL TECNICO
Dott. Ing. Riccardo MARTINI


	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3
	Pagina 4
	Pagina 5
	Pagina 6
	Pagina 7

