Dr. Riccardo MARTINI				
STUDIO DI INGEGNERIA				
18013 DIANO MARINA				
CURRICULUM PROFESSIONALE COLLAUDI STRUTTURALI DI OPERE IN CEMENTO ARMATO ESEGUITI SU INCARICO DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DISSESTI IDROGEOLOGICI, SISTEMAZIONE MOVIMENTI FRANOSI, OPERE DI BONIFICA IDRAULICA E DI DIFESA SPONDALE IN ALVEO, REDAZIONE DI MAPPE DELLE ZONE A RISCHIO Art. 17 Comma 12 Legge quadro in materia di lavori pubblici				
GENNAIO 2023 Dott. Ing. Riccardo MARTINI				

I seguenti principali servizi nel settore in oggetto effettuati dallo Studio Tecnico Associato Ing. Martini sono stati svolti direttamente dall'Ing. Riccardo Martini:

- nato a il
- residente a
- C.F.
- laureato in Ingegneria Civile (sezione Trasporti) all'Università degli Studi di Genova il 23.07.1980;
- iscritto dal 18.03.1981 all'Albo degli Ingegneri della Provincia di Imperia con il n° 352.

COLLAUDI STRUTTURALI DI OPERE PUBBLICHE

(relativi agli ultimi cinque anni di attivita' professionale)

LUGLIO 2018 - PROVINCIA DI IMPERIA

Collaudo statico delle opere in c.a. relative agli interventi di miglioramento della sicurezza stradale lungo la S.P. n. 17 al Km. 2+500 in frazione Lavina .

GENNAIO 2021 - PROVINCIA DI IMPERIA

Collaudo statico delle opere necessarie per il ripristino della viabilità lungo la S.P. per Montegrosso Pian Latte, mediante realizzazione di strutture in c.a. su micropali.

SETTEMBRE 2021 – PROVINCIA DI IMPERIA

Collaudo statico delle opere in c.a. relative ai lavori di ricostruzione del muro di sostegno alla progressiva Km. 5+500 della S.P. n. 36 di Diano San Pietro.

FEBBRAIO 2022 - COMUNE DI DIANO SAN PIETRO

Collaudo statico delle opere necessarie per la realizzazione di nuovi loculi ed ossari nel cimitero del Capoluogo.

DICEMBRE 2022 - COMUNE DI DIANO MARINA

Collaudo delle opere strutturali relative alla sistemazione della viabilita' carrabile e pedonale nel tratto di pista ciclabile urbana e relative opere accessorie su ex sedime ferroviario.

Gennaio 2023 - COMUNE DI BORGHETTO D'ARROSCIA

Collaudo delle opere strutturali necessarie per la realizzazione di alcuni tratti stradali in frazione Gazzo- Lenzari-Ubaga ed Ubaghetta.

N°	INTERVENTO	COMMITTENTE	IMPORTO LAVORI [EURO]	DATA DI SVOLGIMENTO [Inizio / Fine]
1	Lavori di ampliamento parziale degli spogliatoi esistenti a servizio dell'impianto calcistico. (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione)	Comune di S. BARTOLOMEO AL MARE	168.000,00 18.000,00	16.03.2018
2	Realizzazione di acquedotto irriguo a servizio del Capoluogo e delle frazioni. (progetto preliminare e definitivo)	Comune di VILLA FARALDI	479.774,00 24.900,00	08.03.2018
3	Realizzazione diacquedotto potabile a servizio delle frazioni Ubaga ed Ubaghetta. (progetto preliminare e definitivo)	Comune di BORGHETTO D'ARROSCIA	303.000,00 20.000,00	03.03.2018
4	Lavori per la realizzazione di nuovi fabbricati residenzialiin Via Ugo Foscolo in comune di Diano Marina. (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	INIZIATIVA RIVIERA s.r.l. Via Diano Castello 58 Diano Marina (IM)	700.000,00 68.700,00	09.03.2011 20.06.2017
5	Realizzazione din edificio residenziale con alloggi canone sostenibile in zona C10 nel Comune di San Bartolomeo al Mare.	Natalia Ardoino Via Vione 42 S.Bartolomeo al	70.000,00 7.200,00	17.05.2017 In corso

	(progetto e D.L. opere strutturali)	Mare		
6	Lavori di consolidamento, ampliamento e completamento della viabilità comunale di collegamento con la frazione Colla. (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	Comune di DIANO SAN PIETRO	62.000,00 10.380,00	03.11.2016 06.02.2017
7	Realizzazione difabbricato residenziale in Via Ugo Foscolo a Diano Marina. (progetto e D.L. opere strutturali)	Odasso Fausto Via Pascoli 10 Diano Marina	90.000,00 7.800,00	09.11.2015 12.04.2016
8	Lavori di mitigazione del rischio idrogeologico nell'ambito del programma di interventi in materia di difesa del suolo – Versante di Capo Berta tra la S.P. 1 Aurelia e la S.S. n. 449. (progetto definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	n. Comune di DIANO MARINA	754.414,75 81.880,00	22.10.2013 10.03.2016
9	Lavori per la realizzazione di nuovo fabbricato residenziale sito in Via Colombera in comune di Dia Marina. (progetto e D.L. opere strutturali, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione)	S.Pietro 99 Diano Castello	110.000,00 5.000,00	02.01.2014 16.12.2015
10	Progetto urbanistico (PUO) relativo al sub-distretto o trasformazione Dr 3.2b in Comune di Diano Castello		1.500.000,00 32.000,00	02.05.2014 01.12.2015
11	Lavori per la realizzazione di una pista carrabile di collegamento tra il Comune di Carpasio (frazione Arzene) ed il Comune dPrelà (chiesa Madonna della Pistona). (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	Comune di CARPASIO	89.000,00 13.027,00	15.06.2015 18.11.2015
N°	INTERVENTO	COMMITTENTE	IMPORTO LAVORI [EURO]	DATA DI SVOLGIMENTO [Inizio / Fine]
12	Lavori per la messa in sicurezza dell'edificio scolast – scuola secondaria dirimo grado di Via Carlo Conti n° 1. (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	Comune di S. BARTOLOMEO AL MARE	149.500,00 18.508,00	26.06.2014 31.10.2015
13	Lavoridi realizzazione alloggia canone moderato in comune di S. Bartolomeo al Mare (IM). (progetto e D.L. opere strutturali)	Immobiliare La Rovere s.a.s. Via Don Abbo 12/21 Imperia	300.000,00 17.500,00	07.11.2011 07.05.2015
14	Progetto generale di ampliamento del cimitero del Capoluogo. (progetto definitivo)	Comune di S. BARTOLOMEO AL MARE	1.510.000,00 62.700,00	13.04.2015
15	Lavori di adeguamento della rete idrica e fognizia esistente. (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	Comune di CARPASIO	164.450,00 17.770,00	02.02.2012 21.05.2014

16	Progetto dei lavori di rifacimento di parte del tetto di copertura relativo all'edificio del Condominio Maglione. (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione)	Condominio Maglione P.zza Maglione Diano Marina	113.000,00 4.700,00	28.02.2014
17	Interventi di bonifica e messa in sicurezza del versante a monte della strada di collegamento con la frazione Roncagli. (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	Comune di DIANO SAN PIETRO	201.750,00 18.000,00	18.02.2014 In corso
18	Lavori di mitigazione del rischio idrogeologico nell'ambito del programma di interventi in materia di difesa del suolo – Versante di Capo Berta tra la S.P. 1 Aurelia e la S.S. n. 449. Opere diripristino e messa in sicurezza a seguito de dissesticausati dagli eventi alluvionali del Dicembre 2013 e Gennaio 2014. (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione)		250.000,00 10.920,00	12.02.2014
19	Lavori di consolidamento, ampliamento e completamento della viabilità comunale di collegamento con la frazione Colla. (progetto preliminare)	Comune di DIANO SAN PIETRO	830.000,00 4.100,00	15.10.2013
20	Lavori di adeguamento della rete fognizia in Via Capitano De Guglielmi, con separazione bianche-ne (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	re. Comune di CESIO	47.500,00 5.700,00	04.04.2013 07.10.2013
21	Lavori per la realizzazione di un edificio scolastico destinato alla scuola primaria. (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	Comune di POMPEIANA	553.000,00 62.000,00	27.10.2010 05.04.2012
22	Lavori di adeguamento della rete fognizia esistente. (progetto preliminare)	Comune di CARPASIO	172.463,03 2.400,00	16.02.2012
N°	INTERVENTO	COMMITTENTE	IMPORTO LAVORI [EURO]	DATA DI SVOLGIMENTO [Inizio / Fine]
23	Interventi urgenti di messa in sicurezza delcentro storico abitato "Tera" e versante Castello deiDoria. (2° lotto) (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	Comune di DOLCEACQUA	501.943,94 81.000,00	25.01.2010 In corso
24	Lavoriper la realizzazione deglinterventi urgenti di messa in sicurezza del centro storico abitato. (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	Comune di ISOLABONA	149.276,45 25.200,00	04.07.2011 02.04.2013
25	Interventi urgenti di messa in sicurezza della nuario di N.S. dell'Assunzione (N.S. della Neve) e versante monte della S.P. n° 29 a tutela della pubblica incolumità. (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	a Comune di CHIUSANICO	450.000,00 95.900,00	17.03.2006 12.10.2012

26	Lavori di contenimento del movimento franoso e regimazione delle acque in località Mainardo. (2° lotto) (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,	Comune di CERIANA	592.513,08 105.200,00	06.07.2011 27.09.2012
	coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)			
27	Lavori di messa in sicurezza deversante relativo al rio Rivà interessato da gravissimo dissesto a seguito eventi alluvionali. (progetto definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	Comune di CARPASIO	61.990,00 5.635,00	20.11.2010 20.12.2011
28	Lavori urgenti di messa in sicurezza del centro storio in frazione Gavenola a tutela della pubblica incolumità. (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	Comune di BORGHETTO D'ARROSCIA	720.477,37 127.900,00	28.10.2010 14.11.2011
29	Lavori di messa in sicurezza e ripristino scarpata a seguito di movimento franoso, in parte riattivato, incombente su nucleo abitato in località "dal Ponte". (progetto definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	Comune di COSIO D'ARROSCIA	90.060,73 7.352,00	18.04.2009 01.07.2011
30	Lavori di messa in sicurezza della piazza comunale delle Ginestre interessata da frane di crollo provenienti da pareti rocciose acclivi. (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	Comune di COSIO D'ARROSCIA	68.100,00 6.283,00	03.05.2010 05.01.2011
31	Lavori urgenti per la messa in sicurezza di alcune strade comunali. (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	Comune di POMPEIANA	207.337,74 26.250,00	11.01.2010 21.05.2010
32	Interventi urgenti di messa in sicurezza delcentro storico abitato "Tera" e versante Castello deiDoria. (1° lotto) (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	Comune di DOLCEACQUA	400.000,00 64.922,00	07.07.2006 06.11.2009
N°	INTERVENTO	COMMITTENTE	IMPORTO E LAVORI [EURO]	DATA DI SVOLGIMENTO [Inizio / Fine]
33	Interventi urgenti di messa in sicurezza delcentro storico abitato del Capoluogo e frazione Sarola a tutela della pubblica incolumità. (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	Comune di CHIUSAVECCH	361.362,70 IA 77.343,00	19.06.2006 03.08.2009
34	Interventi urgenti di messa in sicurezza delcentro storico abitato relativo al Capoluogo a tutela della pubblica incolumità. (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	Comune di CARAVONICA	359.800,00 75.500,00	30.06.2006 21.07.2009
35	Lavori di contenimento del movimento franoso e regimazione delle acque in località Mainardo. (1° lotto) (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo,	Comune di CERIANA	441.501,00 76.000,00	10.11.2005 20.07.2009

	coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)			
36	Interventi urgenti di messa in sicurezza delcentro storico abitato relativo al Capoluogo a tutela della pubblica incolumità. (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	Comune di CESIO	390.000,15 75.600,00	27.06.2006 16.07.2009
37	Interventi urgenti di messa in sicurezza delcentro storico abitato a tutela della pubblica incolumità. (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	Comune di LUCINASCO	677.229,13 111.250,00	19.05.2006 29.05.2009
38	Interventi urgenti di messa in sicurezza delcentro storico abitato in località Castello ed in frazione Colle di Nava a tutela della pubblica incolumità. (progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	e Comune di PORNASSIO	591.106,86 107.000,00	20.03.2006 12.05.2009
39	Interventi urgenti per la messa in sicurezza done a rischio idrogeologico per la salvaguardia delnucleo abitato della frazione Gazzo. (progetto definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, D.L.)	Comune di BORGHETTO D'ARROSCIA	534.329,64 108.000,00	23.02.2006 18.07.2008

Diano Marina, lì 03.02.2023

IL TECNICO Dott. Ing. Riccardo MARTINI